

Wprowadzenie

Conoscere l'italiano to podręcznik kierujący się zasadą stopniowania trudności i przechodzący od łatwych struktur i elementarnych reguł gramatycznych do zagadnień bardziej skomplikowanych; jego odbiorcą może być zatem zarówno uczeń początkujący, jak i osoba pragnąca pogłębić i usystematyzować podstawy gramatyki języka włoskiego.

Podręcznik ten składa się z **60 jednostek lekcyjnych** mających od 2 do 5 stron, z których każda poświęcona jest odrębnemu zagadnieniu gramatycznemu. Układ jednostek jest przejrzysty: najpierw podana jest teoria i reguły gramatyczne, następne strony zawierają ćwiczenia do tego zagadnienia.

Reguły gramatyczne są podane w sposób jasny i przystępny, a zarazem wyczerpujący dzięki wykorzystaniu tabel, schematów i dużej ilości przykładów. Umożliwia to uczniowi samodzielne przyswajanie materiału językowego.

Liczne **ćwiczenia** wchodzące w skład poszczególnych jednostek lekcyjnych i skierowane na przedstawiane w nich zagadnienia ułatwiają zapamiętanie reguł gramatycznych, a jednocześnie podają ich użycie w żywym języku.

Conoscere l'italiano podaje materiał gramatyczny w sposób przystępny, stopniując umiejętnie trudności, tak na poziomie teorii, jak ćwiczeń. Nadrzędnym celem zastosowanej w podręczniku metody jest takie przekazanie wiedzy językowej, aby uczeń mógł do pierwszych lekcji budować proste zdania w języku włoskim. Dając możliwość natychmiastowego wykorzystania nabytych umiejętności gramatycznych, podręcznik zachęca do dalszej nauki. Przedstawiony materiał leksykalny, słownictwo i struktury zostały również dobrane pod kątem łatwości przyswajania oraz powszechności użycia we współczesnym języku włoskim.

Conoscere l'italiano zawiera dodatkowo 5 *Aneksów*: pierwszy z nich dotyczy wymowy, akcentu, intonacji i miejsca przymiotnika względem rzeczownika, cztery kolejne poświęcone są formom czasownikowym.

W ostatniej części podręcznika znajduje się zestaw ćwiczeń podsumowujących całokształt wyłożonego materiału gramatycznego i pozwalających na jego systematyczne powtórzenie. Indeks rzeczowy na końcu książki ułatwia poszukiwanie poszczególnych zagadnień w różnych jej częściach.

Conoscere l'italiano jest podręcznikiem gramatyki, który można polecić zarówno osobom uczącym się samodzielnie języka włoskiego od podstaw, jak i uczestnikom kursów języka włoskiego na poziomie początkującym lub średnio zaawansowanym.

Z myślą o użytkowniku indywidualnym książka została opatrzona **Kluczem do ćwiczeń**.